ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Lễ ký kết trực tuyến Bản ghi nhớ về cơ chế gặp gỡ, trao đổi cùng

xây dựng thí điểm cửa khẩu thông minh

  Thực hiện Quyết định số 865/QĐ-TTg ngày 17/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án thí điểm xây dựng cửa khẩu thông minh, trên cơ sở

trao đổi, thống nhất với phía Trung Quốc; UBND tỉnh mời đại biểu tham dự Lễ

ký kết trực tuyến với Chính phủ nhân dân Khu tự trị dân tộc Choang, Quảng

Tây, Trung Quốc về cơ chế gặp gỡ, trao đổi cùng xây dựng thí điểm cửa khẩu

thông minh, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Ngoại vụ, Thông tin và Truyền thông,

Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Ban Quản lý Khu

KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện: Cao Lộc, Văn Lãng.

2. Thời gian: Từ 15 giờ đến 15 giờ 40 phút, ngày 14/11/2024 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp trực tuyến tầng 4, trụ sở UBND tỉnh

4. Nội dung: Lễ ký kết Bản ghi nhớ giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn,

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nhân dân Khu tự trị

dân tộc Choang Quảng Tây, nước Cộng hoà nhân dân Trung Hoa về Cơ chế gặp

gỡ, trao đổi cùng xây dựng thí điểm cửa khẩu thông minh.

(Có Chương trình chi tiết kèm theo)

5. Phân công chuẩn bị

 a) Giao Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Ngoại vụ, Viễn thông

Lạng Sơn bố trí phòng họp phục vụ Lễ ký Bản ghi nhớ; chuẩn bị các điều kiện

về kỹ thuật, kiểm tra, chạy thử đường truyền, thiết bị bảo đảm cho Lễ ký kết trực

tuyến theo kế hoạch thống nhất hai bên; phân công Lãnh đạo Văn phòng UBND

tỉnh dẫn chương trình Lễ ký kết.

b) Giao Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm về công tác biên, phiên dịch, công tác

lễ tân, khánh tiết Lễ ký kết.

c) Giao Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn chuẩn bị nội dung

phát biểu theo chương trình của Lễ ký kết.

2

d) Các thành phần khác theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp

chuẩn bị nội dung liên quan phục vụ Lễ ký kết và chương trình.

* Trang phục: Mặc vest công sở lịch sự.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo Lạng Sơn, Đài PT&TH tỉnh; Phóng viên

Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân, Báo

Tiền phong thường trú tại Lạng Sơn (đưa tin);

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,

  HC-QT, Trung tâm TTT;

- Lưu: VT, NTT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-11-13T18:34:41+0700

		2024-11-14T08:26:37+0700

		2024-11-14T08:26:37+0700

		2024-11-14T08:26:37+0700